
Продолжение на 2 стр.

  
12+

         

№ 7 14 апреля 2023

Тульская область
Муниципальное образование р.п. ПервомайскийЩекинского района

Администрация 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от «13» апреля 2023года   № 76

О создании комиссии по оценке готовности к работе в осенне-зимний период 
2023-2024гг. теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей теп-
ловой энергии, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щекинского 
района

В целях оценки готовности к работе в предстоящем осенне-зимнем периоде 2023-
2024 гг. теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энер-
гии, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 14.07.2010 № 190 –ФЗ «О теплоснабжении», 
Приказом Министерства энергетики РФ, от 12 марта 2013 №103, «Об утверждении 
Правил оценки готовности к отопительному периоду» на основании Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Устава МО р.п. Первомайский администрация 
МО р.п.Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке готовности к работе в осенне-зимний период 2023-
2024 гг. теплоснабжающих и тепловых организаций, потребителей тепловой энергии, 
находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района.

2. Утвердить состав комиссии по оценке готовности к работе в осенне-зимний 
период 2023-2024 гг. теплоснабжающих и тепловых организаций, потребителей теп-
ловой энергии, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щекинского 
района (Приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Перво-
майские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п.Первомайский Щекин-
ского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                            И.И. Шепелёва

Приложение к постановлению
администрации МО р.п.Первомайский

 от«13» апреля 2023 года № 75

СОСТАВ
комиссии по оценке готовности к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. 
теплоснабжающих и тепловых организаций, потребителей тепловой энергии,  

находящихся на территории МО р. п. Первомайский

Председатель 
комиссии

Заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский

Заместитель пред-
седателя

Директор МКУ «Первомайское учреждение жизнеобес-
печения и благоустройства»

Члены комиссии

Инженер МКУ «Первомайское учреждение жизнеобес-
печения и благоустройства»

Инспектор по вопросам жизнеобеспечения администрации 
МО р.п.Первомайский

Технический директор АО «ЩЖКХ» (по согласованию)

Руководители управляющих компаний (по согласованию)

Директор муниципального казенного учреждения «УКС 
Щекинского района» (по согласованию)

Государственный инспектор Приокского управления феде-
ральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору

Согласовано:
Директор МКУ «ПУЖиБ»                                                                     И.В.Смелов

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация 
Постановление

 от «13» апреля 2023 года № 77

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района за первый квартал 2023 года

В соответствии со статьей 39 Решения Собрания депутатов муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 22.09.2008 года №16-
49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии рабочий поселок Первомайский», на основании статьи 36 Устава Муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района за первый квартал 2023 года (Приложе-
ние 1).

2. Утвердить отчет о штатной численности работников муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский по главным распорядителям бюджетных средств 
и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за пер-
вый квартал 2023 года (Приложение 2).

3. Начальнику отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО 
р.п. Первомайский Щекинского района (Т. В. Абрамова) направить отчет об исполне-
нии бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района за первый квартал 2023 года в Собрание депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию МО Щекинский район.  

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Перво-
майский вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                                              И. И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «13» апреля 2023 года № 77

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования рабочий  

поселок Первомайский Щекинского района за первый квартал 2023 года

        (ðóá.) 

Íàèìåíîâàíèå ïîêàçàòåëåé Êîä êëàññèôèêàöèè Óòî÷íåííûé ïëàí  

Óòî÷íåííàÿ 
ñâîäíàÿ 

áþäæåòíàÿ 
ðîñïèñü 

Èñïîëíåíî íà 
01.04.2023 

1 2 3 4 5 
000 1 00 00000 00 0000 000 ÍÀËÎÃÎÂÛÅ È ÍÅÍÀËÎÃÎÂÛÅ ÄÎÕÎÄÛ 150 825 471,17 150 825 471,17 48 972 603,84 
000 1 01 00000 00 0000 000 ÍÀËÎÃÈ ÍÀ ÏÐÈÁÛËÜ, ÄÎÕÎÄÛ 73 715 254,55 73 715 254,55 29 724 914,13 
000 1 01 02000 01 0000 110 Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö 73 715 254,55 73 715 254,55 29 724 914,13 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, èñòî÷íèêîì 
êîòîðûõ ÿâëÿåòñÿ íàëîãîâûé àãåíò, çà èñêëþ÷åíèåì 
äîõîäîâ, â îòíîøåíèè êîòîðûõ èñ÷èñëåíèå è óïëàòà íàëîãà 
îñóùåñòâëÿþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüÿìè 227, 227.1 è 
228 Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

73 512 021,83 73 512 021,83 13 140 890,39 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, ïîëó÷åííûõ 
îò îñóùåñòâëåíèÿ äåÿòåëüíîñòè ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè, 
çàðåãèñòðèðîâàííûìè â êà÷åñòâå èíäèâèäóàëüíûõ 
ïðåäïðèíèìàòåëåé, íîòàðèóñîâ, çàíèìàþùèõñÿ ÷àñòíîé 
ïðàêòèêîé, àäâîêàòîâ, ó÷ðåäèâøèõ àäâîêàòñêèå êàáèíåòû, è 
äðóãèõ ëèö, çàíèìàþùèõñÿ ÷àñòíîé ïðàêòèêîé â 
ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 227 Íàëîãîâîãî êîäåêñà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

80 208,83 80 208,83 1 691,49 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, ïîëó÷åííûõ 
ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 228 
Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

123 023,89 123 023,89 19 087,14 

000 1 01 02080 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö â ÷àñòè ñóììû íàëîãà, 
ïðåâûøàþùåé 650 000 ðóáëåé, îòíîñÿùåéñÿ ê ÷àñòè 
íàëîãîâîé áàçû, ïðåâûøàþùåé 5 000 000 ðóáëåé (çà 
èñêëþ÷åíèåì íàëîãà íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ ñóìì 
ïðèáûëè êîíòðîëèðóåìîé èíîñòðàííîé êîìïàíèè, â òîì 
÷èñëå ôèêñèðîâàííîé ïðèáûëè êîíòðîëèðóåìîé 
èíîñòðàííîé êîìïàíèè) 

0,00 0,00 8 209,71 

000 1 01 02130 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö â îòíîøåíèè äîõîäîâ îò 
äîëåâîãî ó÷àñòèÿ â îðãàíèçàöèè, ïîëó÷åííûõ â âèäå 
äèâèäåíäîâ (â ÷àñòè ñóììû íàëîãà, íå ïðåâûøàþùåé 650 
000 ðóáëåé) 

0,00 0,00 166 035,40 

000 1 01 02140 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö â îòíîøåíèè äîõîäîâ îò 
äîëåâîãî ó÷àñòèÿ â îðãàíèçàöèè, ïîëó÷åííûõ â âèäå 
äèâèäåíäîâ (â ÷àñòè ñóììû íàëîãà, ïðåâûøàþùåé 650 000 
ðóáëåé) 

0,00 0,00 16 389 000,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 ÍÀËÎÃÈ ÍÀ ÈÌÓÙÅÑÒÂÎ 60 879 150,00 60 879 150,00 15 801 993,43 
000 1 06 01000 00 0000 110 Íàëîã íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö 3 067 850,00 3 067 850,00 34 911,66 

000 1 06 01030 13 0000 110 

Íàëîã íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö, âçèìàåìûé ïî 
ñòàâêàì, ïðèìåíÿåìûì ê îáúåêòàì íàëîãîîáëîæåíèÿ, 
ðàñïîëîæåííûì â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

3 067 850,00 3 067 850,00 34 911,66 

000 1 06 06000 00 0000 110 Çåìåëüíûé íàëîã 57 811 300,00 57 811 300,00 15 767 081,77 
000 1 06 06030 00 0000 110 Çåìåëüíûé íàëîã ñ îðãàíèçàöèé  55 233 880,00 55 233 880,00 15 630 120,48 

000 1 06 06033 13 0000 110 
Çåìåëüíûé íàëîã ñ îðãàíèçàöèé, îáëàäàþùèõ çåìåëüíûì 
ó÷àñòêîì, ðàñïîëîæåííûì â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 55 233 880,00 55 233 880,00 15 630 120,48 

000 1 06 06040 00 0000 110 Çåìåëüíûé íàëîã ñ ôèçè÷åñêèõ ëèö 2 577 420,00 2 577 420,00 136 961,29 

000 1 06 06043 13 0000 110 
Çåìåëüíûé íàëîã ñ ôèçè÷åñêèõ ëèö, îáëàäàþùèõ 
çåìåëüíûì ó÷àñòêîì, ðàñïîëîæåííûì â ãðàíèöàõ 
ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

2 577 420,00 2 577 420,00 136 961,29 

000 1 09 00000 00 0000 000 

ÇÀÄÎËÆÅÍÍÎÑÒÜ È ÏÅÐÅÐÀÑ×ÅÒÛ ÏÎ ÎÒÌÅÍÅÍÍÛÌ 
ÍÀËÎÃÀÌ, ÑÁÎÐÀÌ È ÈÍÛÌ ÎÁßÇÀÒÅËÜÍÛÌ ÏËÀÒÅÆÀÌ 0,00 0,00 382,40 

000 1 09 04000 00 0000 110 Íàëîãè íà èìóùåñòâî 0,00 0,00 382,40 

000 1 09 04050 00 0000 110 
Çåìåëüíûé íàëîã (ïî îáÿçàòåëüñòâàì, âîçíèêøèì äî 1 
ÿíâàðÿ 2006 ãîäà) 0,00 0,00 382,40 

000 1 09 04053 13 2100 110 

Çåìåëüíûé íàëîã (ïî îáÿçàòåëüñòâàì, âîçíèêøèì äî 1 
ÿíâàðÿ 2006 ãîäà), ìîáèëèçóåìûé íà òåððèòîðèÿõ 
ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé (ïåíè ïî ñîîòâåòñòâóþùåìó ïëàòåæó) 

0,00 0,00 382,40 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÈÑÏÎËÜÇÎÂÀÍÈß ÈÌÓÙÅÑÒÂÀ, 
ÍÀÕÎÄßÙÅÃÎÑß Â ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÉ È 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÈ 

14 999 945,76 14 999 945,76 3 115 449,38 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ëèáî èíîé ïëàòû çà 
ïåðåäà÷ó â âîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî è 
ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà 
áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ 
ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

14 264 342,54 14 264 342,54 2 822 876,56 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå 
ó÷àñòêè, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå 
ðàçãðàíè÷åíà è êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ 
ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé, à òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà 
íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ àðåíäû óêàçàííûõ çåìåëüíûõ 
ó÷àñòêîâ 

14 264 342,54 14 264 342,54 2 822 876,56 



2 № 7  14 апреля 2023
Начало на 1 стр.

ó

000 1 11 09000 00 0000 120 

Ïðî÷èå äîõîäû îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà è ïðàâ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé è ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ 
ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

735 603,22 735 603,22 292 572,82 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé è ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ 
ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

735 603,22 735 603,22 292 572,82 

000 1 11 09045 13 0000 120 

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé (çà 
èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå 
êàçåííûõ) 

735 603,22 735 603,22 292 572,82 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÏÐÎÄÀÆÈ ÌÀÒÅÐÈÀËÜÍÛÕ È 
ÍÅÌÀÒÅÐÈÀËÜÍÛÕ ÀÊÒÈÂÎÂ 168 900,00 168 900,00 174 513,24 

000 1 14 06000 00 0000 430 
Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â 
ãîñóäàðñòâåííîé è ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 30 000,00 30 000,00 174 513,24 

000 1 14 06010 00 0000 430 
 Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ 
ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà 30 000,00 30 000,00 174 513,24 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ 
ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà è êîòîðûå 
ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

30 000,00 30 000,00 174 513,24 

000 1 14 06300 00 0000 430 

Ïëàòà çà óâåëè÷åíèå ïëîùàäè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ÷àñòíîé ñîáñòâåííîñòè, â ðåçóëüòàòå 
ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ òàêèõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è çåìåëü 
(èëè) çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé 
èëè ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

138 900,00 138 900,00 0,00 

000 1 14 06310 00 0000 430 

Ïëàòà çà óâåëè÷åíèå ïëîùàäè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ÷àñòíîé ñîáñòâåííîñòè, â ðåçóëüòàòå 
ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ òàêèõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è çåìåëü 
(èëè) çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü 
íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà 

138 900,00 138 900,00 0,00 

000 1 14 06313 13 0000 430 

Ïëàòà çà óâåëè÷åíèå ïëîùàäè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ÷àñòíîé ñîáñòâåííîñòè, â ðåçóëüòàòå 
ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ òàêèõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è çåìåëü 
(èëè) çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü 
íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà è êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â 
ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

138 900,00 138 900,00 0,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 ÏÐÎ×ÈÅ ÍÅÍÀËÎÃÎÂÛÅ ÄÎÕÎÄÛ 1 062 220,86 1 062 220,86 155 351,26 
000 1 17 05000 00 0000 180 Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû 1 062 220,86 1 062 220,86 155 351,26 

000 1 17 05050 13 0000 180 
Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû áþäæåòîâ ãîðîäñêèõ 
ïîñåëåíèé 

1 062 220,86 1 062 220,86 155 351,26 

000 2 00 00000 00 0000 000 ÁÅÇÂÎÇÌÅÇÄÍÛÅ ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈß 3 674 535,65 2 190 545,51 533 232,44 

000 2 02 00000 00 0000 000 
ÁÅÇÂÎÇÌÅÇÄÍÛÅ ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈß ÎÒ ÄÐÓÃÈÕ ÁÞÄÆÅÒÎÂ 
ÁÞÄÆÅÒÍÎÉ ÑÈÑÒÅÌÛ ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ 3 674 535,65 2 190 545,51 533 232,44 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Ñóáñèäèè áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè (ìåæáþäæåòíûå ñóáñèäèè) 1 501 750,89 0,00 0,00 

000 2 02 29999 13 0000 150 Ïðî÷èå ñóáñèäèè áþäæåòàì ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 1 501 750,89 0,00 0,00 

  

Ðàñõîäû ïî îðãàíèçàöèè äîñóãà è îáåñïå÷åíèÿ æèòåëåé 
ïîñåëåíèÿ óñëóãàìè îðãàíèçàöèé êóëüòóðû â ÷àñòè 
îáåñïå÷åíèÿ ðàçâèòèÿ è óêðåïëåíèÿ ìàòåðèàëüíî-
òåõíè÷åñêîé áàçû äîìîâ êóëüòóðû â íàñåëåííûõ ïóíêòàõ ñ 
÷èñëåííîñòüþ æèòåëåé äî 50 òûñÿ÷ ÷åëîâåê 

1 501 750,89 0,00 0,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Ñóáâåíöèè áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 574 811,09 592 571,84 133 739,03 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Ñóáâåíöèè ìåñòíûì áþäæåòàì íà âûïîëíåíèå 
ïåðåäàâàåìûõ ïîëíîìî÷èé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

52 918,98 52 918,98 3 266,00 

000 2 02 30024 13 0000 150 
Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé íà âûïîëíåíèå 
ïåðåäàâàåìûõ ïîëíîìî÷èé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

52 918,98 52 918,98 3 266,00 

  

ÇÒÎ "Î íàäåëåíèè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 
ãîñóäàðñòâåííûìè ïîëíîìî÷èÿìè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìåð 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ðàáîòíèêàì ìóíèöèïàëüíûõ 
áèáëèîòåê, ìóíèöèïàëüíûõ ìóçååâ è èõ ôèëèàëîâ" 

52 918,98 52 918,98 3 266,00 

(ëå÷åáíîå ïîñîáèå) 

000 2 02 35118 00 0000 150 
Ñóáâåíöèè áþäæåòàì íà îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî 
âîèíñêîãî ó÷åòà íà òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò âîåííûå 
êîìèññàðèàòû 

521 892,11 539 652,86 130 473,03 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé íà 
îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî âîèíñêîãî ó÷åòà íà 
òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò âîåííûå êîìèññàðèàòû 

521 892,11 539 652,86 130 473,03 

000 2 02 40000 00 0000 150 Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 1 597 973,67 1 597 973,67 399 493,41 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Ïðî÷èå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå 
áþäæåòàì 1 597 973,67 1 597 973,67 399 493,41 

000 2 02 49999 13 0000 150 
Ïðî÷èå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå 
áþäæåòàì ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 1 597 973,67 1 597 973,67 399 493,41 

  
Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî ïðèìåíåíèþ 
èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé 81 936,00 81 936,00 20 484,00 

  

Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû èç áþäæåòà Òóëüñêîé 
îáëàñòè íà ÷àñòè÷íóþ êîìïåíñàöèþ ðàñõîäîâ íà îïëàòó 
òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû 

1 516 037,67 1 516 037,67 379 009,41 

  ÂÑÅÃÎ ÄÎÕÎÄÎÂ 154 500 006,82 153 016 016,68 49 505 836,28 
          

0100 Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 28 315 627,81 28 315 627,81 3 968 842,36 

0103 

Ôóíêöèîíèðîâàíèå çàêîíîäàòåëüíûõ (ïðåäñòàâèòåëüíûõ) 
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè è ïðåäñòàâèòåëüíûõ 
îðãàíîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

1 200 385,32 1 200 385,32 309 425,82 

0104 

Ôóíêöèîíèðîâàíèå Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
âûñøèõ èñïîëíèòåëüíûõ îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ìåñòíûõ àäìèíèñòðàöèé 

14 499 766,74 14 499 766,74 3 151 446,12 

0106 
Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ôèíàíñîâûõ, íàëîãîâûõ è 
òàìîæåííûõ îðãàíîâ è îðãàíîâ ôèíàíñîâîãî (ôèíàíñîâî-
áþäæåòíîãî) íàäçîðà 

522 600,00 522 600,00 130 650,00 

0107 Îáåñïå÷åíèå ïðîâåäåíèÿ âûáîðîâ è ðåôåðåíäóìîâ 450 900,00 450 900,00 0,00 
0111 Ðåçåðâíûå ôîíäû 4 635 000,00 4 635 000,00 0,00 
0113 Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 7 006 975,75 7 006 975,75 377 320,42 
0200 Íàöèîíàëüíàÿ îáîðîíà 521 892,11 539 652,86 111 154,99 
0203 Ìîáèëèçàöèîííàÿ è âíåâîéñêîâàÿ ïîäãîòîâêà 521 892,11 539 652,86 111 154,99 

0300 
Íàöèîíàëüíàÿ áåçîïàñíîñòü è ïðàâîîõðàíèòåëüíàÿ 
äåÿòåëüíîñòü 1 696 678,60 1 696 678,60 156 000,00 

0309 
Çàùèòà íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé 
ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, ãðàæäàíñêàÿ 
îáîðîíà 

380 000,00 380 000,00 0,00 

0310 Îáåñïå÷åíèå ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè 1 316 678,60 1 316 678,60 156 000,00 
0400 Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 31 850 339,70 31 850 339,70 6 654 302,59 
0409 Äîðîæíîå õîçÿéñòâî (äîðîæíûå ôîíäû) 31 738 403,70 31 738 403,70 6 654 302,59 
0410 Ñâÿçü è èíôîðìàòèêà 81 936,00 81 936,00 0,00 
0412 Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé ýêîíîìèêè 30 000,00 30 000,00 0,00 
0500 Æèëèùíî-êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî 58 691 798,47 58 691 798,47 8 718 695,11 
0501 Æèëèùíîå õîçÿéñòâî 1 255 202,09 1 255 202,09 385 105,38 
0503 Áëàãîóñòðîéñòâî 37 261 499,99 37 261 499,99 3 907 682,20 

0505 Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî 
õîçÿéñòâà 

20 175 096,39 20 175 096,39 4 425 907,53 

0700 Îáðàçîâàíèå 3 233 093,60 3 233 093,60 777 675,00 

0705 
Ïðîôåññèîíàëüíàÿ ïîäãîòîâêà, ïåðåïîäãîòîâêà è 
ïîâûøåíèå êâàëèôèêàöèè 30 000,00 30 000,00 1 900,00 

0707 Ìîëîäåæíàÿ ïîëèòèêà 3 203 093,60 3 203 093,60 775 775,00 
0800 Êóëüòóðà è êèíåìàòîãðàôèÿ 25 870 179,70 24 368 428,81 5 760 056,52 
0801 Êóëüòóðà 24 798 179,70 23 296 428,81 5 682 275,41 
0804 Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè êóëüòóðû, êèíåìàòîãðàôèè 1 072 000,00 1 072 000,00 77 781,11 
1000 Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 763 240,00 763 240,00 93 595,00 
1003 Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 763 240,00 763 240,00 93 595,00 
1100 Ôèçè÷åñêàÿ êóëüòóðà è ñïîðò 3 557 156,83 3 557 156,83 805 468,69 
1105 Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà 3 557 156,83 3 557 156,83 805 468,69 

          
  ÈÒÎÃÎ ÐÀÑÕÎÄÎÂ 154 500 006,82 153 016 016,68 27 045 790,26 
          
  ÄÅÔÈÖÈÒ 0,00 0,00 22 460 046,02 
          

  
ÈÑÒÎ×ÍÈÊÈ ÂÍÓÒÐÅÍÍÅÃÎ ÔÈÍÀÍÑÈÐÎÂÀÍÈß 
ÄÅÔÈÖÈÒÎÂ ÁÞÄÆÅÒÎÂ       

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Èçìåíåíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ íà ñ÷åòàõ ïî ó÷åòó ñðåäñòâ 
áþäæåòîâ 

0,00 0,00 -22 460 046,02 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Óâåëè÷åíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ -154 500 006,82 -153 016 016,68 -49 505 836,28 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Óâåëè÷åíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ -154 500 006,82 -153 016 016,68 -49 505 836,28 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Óâåëè÷åíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ -154 500 006,82 -153 016 016,68 -49 505 836,28 

000 01 05 02 01 13 0000 510 
Óâåëè÷åíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 
ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé -154 500 006,82 -153 016 016,68 -49 505 836,28 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Óìåíüøåíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 154 500 006,82 153 016 016,68 27 045 790,26 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Óìåíüøåíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 154 500 006,82 153 016 016,68 27 045 790,26 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Óìåíüøåíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 154 500 006,82 153 016 016,68 27 045 790,26 

000 01 05 02 01 13 0000 610 
Óìåíüøåíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 
ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 154 500 006,82 153 016 016,68 27 045 790,26 

  Èòîãî èñòî÷íèêîâ âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ 0,00 0,00 -22 460 046,02 

Приложение 2
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «13» апреля 2023 года № 77

Отчет
 о штатной численности работников муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский по главным распорядителям бюджетных средств  
и работников муниципальных учреждений с указание затрат  

на их содержание за первый квартал 2023 года

Íàèìåíîâàíèå ãëàâíûõ ðàñïîðÿäèòåëåé è 
ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé 

Øòàòíûõ 
åäèíèö íà 

01.01.2023ã. 

 Ôàêòè÷åñêè 
çàíÿòî 

øòàòíûõ 
åäèíèö íà 

01.04.2023ã.  

 Ôàêòè÷åñêèå 
çàòðàòû íà 
ñîäåðæàíèå 
ðàáîòíèêîâ  

1. Îðãàíû èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ÌÎ ð.ï. 
Ïåðâîìàéñêèé 18 18 3 044 876,11 
â òîì ÷èñëå:    
Àäìèíèñòðàöèÿ ÌÎ ð.ï. Ïåðâîìàéñêèé 18 18 3 044 876,11 

Ìóíèöèïàëüíûå ñëóæàùèå 8 8 1 512 450,22 
Äîëæíîñòè, íå îòíåñåííûå ê äîëæíîñòÿì 

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû 8 8 1 421 270,90 
Âîåííî-ó÷åòíûé ñòîë 2 2 111 154,99 

2. Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ ÌÎ ð.ï. Ïåðâîìàéñêèé 
1,5 1,5 309 425,82 

Äîëæíîñòè, íå îòíåñåííûå ê äîëæíîñòÿì 
ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû 1,5 1,5 309 425,82 

3. Ìóíèöèïàëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ ÌÎ ð.ï. 
Ïåðâîìàéñêèé 49,35 33,10 4 425 907,53 
Ìóíèöèïàëüíîå êàçåííîå ó÷ðåæäåíèå 
"Ïåðâîìàéñêàÿ ó÷ðåæäåíèå 
æèçíåîáåñïå÷åíèÿ è áëàãîóñòðîéñòâà" 49,35 33,10 4 425 907,53 
4. Àâòîíîìíûå ó÷ðåæäåíèÿ ÌÎ ð.ï. 
Ïåðâîìàéñêèé 28 27,5 5 682 275,41 
Ìóíèöèïàëüíîå àâòîíîìíîå ó÷ðåæäåíèå 
êóëüòóðû "Ïåðâîìàéñêàÿ ïîñåëåí÷åñêàÿ 
áèáëèîòåêà" 7,5 8 1 611 207,39 
Ìóíèöèïàëüíîå àâòîíîìíîå ó÷ðåæäåíèå 
êóëüòóðû «Äîì êóëüòóðû «Õèìèê» 
ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïåðâîìàéñêèé 
Ùåêèíñêîãî ðàéîíà» 20,5 19,5 4 071 068,02 

Èòîãî 96,85 80,1 13 462 484,87 

Тульская область
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

Администрация 

Постановление

  от «14» апреля 2023 года № 78

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района от 23.11.2022 № 327 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на строительство объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О вне-
сении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца 
второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 23.11.2022 № 327 «Об утверждении административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объекта 
капитального строительства» следующие изменение:

- подпункт 6 пункта25 изложить в следующей редакции:
«6) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального 

строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Перво-
майские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                       И.И. Шепелёва

Согласовано:
Первый заместитель главы
администрации МО р.п. Первомайский                                         П.И. Мамай



3№ 714 апреля 2023

Продолжение на 4 стр.

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  «12»апреля 2023 года                                           №  79-265

Об утверждении проекта межевания территории по образованию земель-
ного участка путем перераспределения земельного участка с кадастровым  
№ 71:22:030302:15 и земель, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

В соответствии с протоколом публичных слушаний по обсуждению проекта меже-
вания территории по образованию земельного участка путем перераспределения 
земельного участка с кадастровым № 71:22:030302:15 и земель, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности от 28.03.2023, Градостроительным 
кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собра-
ние депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить проект межевания территории по образованию земельного участка 
путем перераспределения земельного участка с кадастровым № 71:22:030302:15 и 
земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администра-
ции МО р.п. Первомайский Щекинского района (Шепелёва И.И.)

3. Решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Первомай-
ские вести» и размещению на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского 
района.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района      М.А. Хакимов

27.
7118505753, , 

e-mail: ooo_zkp@mail.ru, .+7(4872) 79-11-41

________________________________

________________________________

________________________________

71:22:030302:15 ,

: 

________________________________

3

.

 
2

1

2

1 3

2 4

3

4

5

6

.

 
3

1 

71-10-38

" – 

«

001 05.07.2016 -1477

9.10.2017 

2185. 



4 № 7  14 апреля 2023
Начало на 3 стр.

.

 
4

2 

 9 18.01.2023

71:22:030302,

-001/2022-132584820 04.08.2022 ;

165

09.06.2022

-

.);

-

( 29.12.2004 N 190-

.

 

-

28.05.2022

-

01.05.2022);

.

.

 

3 

: 71:22:030302. 

71:22:030302:15.  

- -1 – 

- . 

. 

6.9. 

. 

 

4 

1
1905



5№ 714 апреля 2023

Продолжение на 5 стр.

 

5 

:
727032,82 255484,36 6,18 13 28,4
727038,83 255485,80 7,79 101 01,3
727037,34 255493,45 16,60 187 35,0
727020,89 255491,26 25,97 190 40,4
726995,37 255486,45 1,20 279 37,2
726995,57 255485,27 5,06 189 40,0
726990,58 255484,42 1,00 271 08,7
726990,60 255483,42 4,30 191 56,2
726986,39 255482,53 11,34 192 00,8
726975,30 255480,17 6,22 280 22,2
726976,42 255474,05 4,98 192 03,3
726971,55 255473,01 2,89 281 09,3
726972,11 255470,17 6,78 191 08,6
726965,46 255468,86 22,42 282 56,3
726970,48 255447,01 52,72 11 36,6
727022,12 255457,62 4,79 99 00,6
727021,37 255462,35 4,07 9 37,5
727025,38 255463,03 19,16 100 26,2
727021,91 255481,87 11,19 12 51,4
727032,82 255484,36 6,18 13 28,4

1905

27.
, ,

e-mail: ooo_zkp@mail.ru, .+7(4872) 79-11-41

________________________________

________________________________

________________________________

:

________________________________

3

1

2

1 3

2 3

3 3

4 3

5 4

6 5

7 6-28

.

 
2

1

-

2

71:22:030302:236, )

71:22:000000:1808, )

-

3



6 № 7  14 апреля 2023
Начало на 5 стр.

 
3

71:22-6.47.

4

5

 
4

ПРИЛОЖЕНИЯ



7№ 714 апреля 2023

Продолжение на 8 стр.

1. 1.1.

4.

6.

9.

11.



8 № 7  14 апреля 2023

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Начало на 7 стр.

X Y

1 4

1

4

7

11

14

X Y

1 4

17

2

2 3

X Y

1

    
 1

        

    10.11.2022 .,    18.11.2022 ., ,      
:

  
  ___    ___  : ___   : ___

 :

  : 71:22:030302

   : 15.01.2014

    :  : -1-8,  : 71:22:04:05977:001

:  ,  , . , . , .5

, 2: 215.9

:  

:        104,2 . .

 ,     : 1

  :   

      :  

  :  

 , .: 1033305.59

  

  , 

. .
 1

        

    10.11.2022 .,    18.11.2022 ., ,      
:

  
  ___    ___  : ___   : ___

 :

    , 
    :

71:22:030302:15

  , - ,
    :

 

   , 
   :

 

   
:

 

      
   :

      
  :

   ,  
     

    

 

  :  

      
  :

 

   :  

    :       " ,  "

 :   ,  ,        «
».  (  ,   )

       ,  , 
    .

     5 .
     6 .

 :   

 2
        

  
  ___    ___  : ___   : ___

 :

1.  ( ): 1.1.   
2. ,      : 2.1. ,  71:22:030302:236-71/058/2021-2  21.10.2021
3.      :  
5.      :  
6.       :  

7.         
   :  

8.        
    :

9.

     ,   
      ( ,

 ),     
,     :

 

10.
     , ,

         ,
:

 

  

  , 

. .


